
 

 

 

 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna  

w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji 

 

 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Cieszyna (LPR) został uchwalony przez Radę Miejską Cieszyna w 

dniu 29 listopada 2007 r. (uchwała nr XVI/143/07). Zostały w nim ujęte zadania inwestycyjne, które 

zaplanowane zostały do realizacji w latach 2007 – 2013.  

W roku 2009 LPR został zaktualizowany w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z poźn. zm.).  

 

Mając na uwadze wniosek Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie z dnia 14 kwietnia 2010r. o 

ujęcie w LPR planowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na rewitalizacji Parku Szpitalnego 

wraz z kompleksowym remontem   budynku wyłączonego z eksploatacji oraz budową monitoringu 

wizyjnego – Burmistrz Miasta Cieszyna zgodnie z zapisem zawartym w pkt. VII Sposoby monitorowania, 

oceny i komunikacji społecznej  LPR w Cieszynie podjął decyzję o przystąpieniu do jego aktualizacji.  

Informacja o przystąpieniu do prac aktualizujących LPR wraz zaproszeniem do składania wniosków i uwag 

została ogłoszona na stronach internetowych www.um.cieszyn.pl oraz www.cieszyn.pl , jednak żadnego 

innego wniosku ani uwagi nie zgłoszono. 

 

Działając w oparciu o przepisy artykułu 48 pkt. 2 w związku z art.57 pkt. 2 i art. 58 pkt. 2 ustawy z dnia 3 

października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227) wystąpiono do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Katowicach o wydanie opinii uzgadniającej odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. Wnioski uzasadniono tym, że zakres wprowadzanych zmian jest 

niewielki, realizacja planowanych projektów nie spowoduje znaczącego negatywnego oddziaływania na 

środowisko oraz , że projekty będą realizowane na terenie jednej gminy. Wymienione organy pozytywnie 

uzgodniły odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Cieszyna w dniu 9 września 2010r. postanowił odstąpić od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Cieszyna. Postanowienie zostało obwieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń. 

 

W wyniku przeprowadzonej analizy aktualnie obowiązującego dokumentu wprowadzono następujące zmiany 

tylko w zakresie złożonego wniosku ZZOZ w Cieszynie: 

a) uzupełniono wykaz projektów rewitalizacyjnych  LPR o nowy o nr 21 pn. „Rewitalizacja obiektu 

szpitalnego wraz z otoczeniem parkowym w Cieszynie” 

b) zwiększono obszar rewitalizacyjny A o terenu Szpitala Śląskiego przy ul. Bielskiej w obrębie którego 

zlokalizowany jest projekt rewitalizacyjny nr 21 oraz uzupełniono opis obszaru, 

c) uzupełniono indykatywny plan finansowy realizacji projektów rewitalizacyjnych na lata 2007 – 2013.  

Wnioskuję o podjęcie proponowanej uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej z dnia                   29 

listopada 2007 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Cieszyna. 

 

http://www.um.cieszyn.pl/
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